
MAZOWIECKI  SZPITAL SPECJALISTYCZNY  
im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce 
 

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A  

tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69 

NIP 758-20-10-430      REGON 000304616 

www.szpital.ostroleka.pl   szpitalo@szpital.ostroleka.pl 

 

 

 

MSS-TZP-ZPP-26-26/20                                                  Ostrołęka, dn. 07.01.2021 r. 
 
 

OGŁOSZENIE  O WYBORZE W CZĘŚCI 11, 17 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
powyżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.) na dostawę materiałów medycznych 
dla Bloku Operacyjnego. 
  
Mazowiecki Szpital Specjalistyczny im. dr Józefa Psarskiego w Ostrołęce, zwany dalej Zamawiającym na podstawie art. 

93 ust. 1 pkt. 1 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z 
późn. zm.) informuje o unieważnieniu postępowania na dostawę materiałów medycznych dla Bloku Operacyjnego  w 

części 11, 17 zamówienia. 
 
Uzasadnienie prawne: 
art. 93 ust. 1 pkt. 1)  w związku z art. 94 ust. 3 ustawy Pzp – Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie 
zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu albo nie wpłynął żaden wniosek o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu od wykonawcy niepodlegającego wykluczeniu.  
Wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyla się zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego należy 
zakwalifikować do tej samej grupy przypadków, o której mowa w art. 93 ust. 1 pkt. 1  ustawy Pzp, 
 gdyż ma jednakowy skutek w postaci braku ofert i w konsekwencji prowadzi do niemożności zawarcia umowy na 
realizację zamówienia. 
 
Uzasadnienie faktyczne: 
W dniu 23.11.2020 r. Zamawiający dokonał wyboru oferty najkorzystniejszej w części 11, 17 zamówienia złożonego 
przez: 
Wykonawcę: firma Skamex Sp. z o. o., Sp. K., Ul. Częstochowska 38/52, 93-121 Łódź, Zamawiający zaprosił w/w 
Wykonawcę do podpisania umowy z wyznaczonym terminem 08.12.2020 r. W dniu 07.01.2021r. wpłynęło do 
Zamawiającego pismo informujące, iż Wykonawca rezygnuje z podpisania umowy. 
Przepis art. 94 ust. 3 ustaw Prawo zamówień publicznych umożliwia Zamawiającemu wybór oferty najkorzystniejszej 
spośród pozostałych ofert lub unieważnienie postępowania, jeśli zachodzą ku temu przesłanki. 
Do części 11 i 17 wpłynęła jedna oferta niepodlegająca odrzuceniu Wykonawcy, postępowanie unieważnia się na 
podstawie art. 93 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.   
Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie 
zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu albo nie wpłynął żaden wniosek o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu od wykonawcy niepodlegającego wykluczeniu, z zastrzeżeniem pkt. 2 i 3.  Wykładnia 
literalna tej normy prawnej sprowadza się do obowiązku unieważnienia postępowania wyłącznie w sytuacji, gdy w 
postępowaniu nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu albo, gdy nie wpłynął żaden wniosek od wykonawcy 
niepodlegający wykluczeniu. Regulacja ta obejmuje sytuację, gdy w danym postępowaniu nie wpłynęła żadna oferta albo 
nie został złożony żaden wniosek. Wykładnia celowości tego przepisu sprowadza się do formalnego zamknięcia 
postępowania w sytuacji, gdy z uwagi na brak ważnych ofert lub w ogóle brak ofert albo z uwagi na brak ważnych 
wniosków lub w ogóle brak wniosków, zamawiający nie ma możliwości zakończenia postępowania zawarciem umowy.  
Wśród okoliczności, które mogą skutkować niemożnością zakończenia postępowania zawarciem umowy jest również i 
taka, że jedyny wykonawca, który złożył ofertę niepodlegającą odrzuceniu oraz który nie podlega wykluczeniu uchylił się 
od zawarcia umowy, tak jak ma to miejsce w okolicznościach niniejszej sprawy.  
Jedyny wykonawca, który pozostał w postępowaniu uchyla się od zawarcia umowy, wpisuje się w wykładnię celowością 
normy prawnej określonej w art. 93 ust. 1 pkt. 1) ustawy Prawo zamówień publicznych.  
Doktryny i orzecznictwo stanowią, że postępowania o udzielenie zamówień publicznych kończą się z chwilą udzielenie 
tego zamówienia, albo – w przypadkach określonych w art. 93 ustawy Pzp – z chwilą unieważnienia tego postępowania. 
Wobec powyższego dane postępowanie nie ma możliwości zawarcia umowy i winno być formalnie zakończone 
unieważnieniem.      
 
 
 

http://www.szpital.ostroleka.pl/
mailto:szpitalo@szpital.ostroleka.pl

		2021-01-07T16:28:13+0100
	Ryszard Sidorzak; MSS Ostrołęka




